د جمعې شپه د رجب چې يولسم ؤ
په باقي عالم قنبر پښې قدم ؤ
له دنيا ئې رحلت او کړو و عقبې ته
کور په کور په همگي دوستانو غم ؤ
انور شاه دا فاتحه دا ستا په روح کا
چې همپش په ملاقات دا ستا خرم ؤ
زرد دوه سوه اووم کال د هجرت ؤ
ميرانور دا غزل وېلے د ماتم ؤ²

د مرثيې په اخري شعر کښې د قنبر علي خان د مرگ نېټه 1207 هـ بمطابق 1792ء ده او دا هم وئيلے شي چې هغه سل کلن ژوند کړے ؤ نو په دې حساب به د هغه د زېږېدنې نېټه 1106 هـ بمطابق 1694ء شي.

د قنبر علي خان شاعري د ژوند په همه اړخونو اړه لري که يو اړخ ته د هغه شاعري د سلوک و عرفان په نوراني موضوع بڼه سمبال ده نو بل اړخ ته هغه د حلسن و عشق منلے شوم شاعر هم دے. که د هغه په شاعري د خپل پير و مرشد پير کامل حضرت سيد مير انور شاه ژور اثرات جوت دي لکه چې وائي: